
COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011

Ordinanza n° 13 del 01/02/2024

OGGETTO:

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PLESSO SCOLASTICO 
DELL'INFANZIA DI C. DA GIDORA, UBICATO TEMPORANEAMENTE 
PRESSO LA STRUTTURA “EX DELEGAZIONE COMUNALE” DI C. DA 
GINESTRETO, PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA NEL GIORNO 
02.02.2024

IL SINDACO

Vista la comunicazione per le vie brevi da parte della società E-Distribuzione con la quale 
questo Ente è stato informato dell’interruzione dell’energia elettrica per alcune utenze di 
via San Giuliano e di c. da Ginestreto, per la giornata del 2 febbraio 2024 dalle ore 8.30 alle 
ore 12.00;
Verificato con la stessa società E-Distribuzione che il Plesso Scolastico dell'Infanzia di c. da 
Gidora, ubicato temporaneamente presso la struttura “ex delegazione comunale” di c. da 
Ginestreto, sarà interessato dalla sospensione dell’energia elettrica per effettuare lavori 
sugli impianti;
Considerato:

 che la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di garantire il 
comfort ed i requisiti igienico – sanitari previsti, in quanto gli impianti e le 
apparecchiature preposte a tali servizi non hanno la possibilità di funzionare in 
modo regolare in mancanza dell’erogazione dell’energia elettrica da rete;

 che, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 81 /08 – Testo Unico sulla sicurezza nei 
luoghi di lavoro, al fine di tutelare la salute e l’incolumità degli alunni e del 
personale della scuola, si rende necessario sospendere le attività scolastiche per il 
giorno interessato dall’evento di cui sopra;

 che l’interruzione programmata è riferita alla sola giornata del 02.02.2024 dalle ore 
8.30 alle ore 12.30;

Sentito il Dirigente Scolastico del Circolo Didattico “G. Marchese” Dott.ssa Cristiana 
Palmirotta, con la quale è stata concordata la sospensione delle attività didattiche;
Ritenuto, pertanto, necessario salvaguardare la salute e l’incolumità degli alunni e del 
personale della Scuola del Plesso dell'Infanzia di c. da Gidora, ubicato temporaneamente 
presso la struttura “ex delegazione comunale” di c. da Ginestreto;
Richiamato l’art. 50 del D.lgs. 267/2000, che recita “in caso di emergenze sanitarie o di 
igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono 
adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale”;
Ritenuto di dover provvedere in merito;





COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011

Visto il Testo Unico Leggi Sanitarie;
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 nr. 267 e ss.mm.ii.;
Vista la Legge 7 Agosto 1990 nr. 241;
Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia;

ORDINA
Per le ragioni indicate in premessa: la sospensione delle attività didattiche del plesso 
della Scuola dell'infanzia di c. da Gidora, ubicato temporaneamente presso la 
struttura “ex delegazione comunale” di c. da Ginestreto, per la giornata del 
02.02.2024. 

DISPONE
- che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio del Comune e 
pubblicato sul sito istituzionale dello stesso;
- che il presente provvedimento venga notificato ai soggetti interessati di seguito elencati:

 Prefettura di Cosenza;
 Dirigente Scolastico Circolo Didattico di Luzzi;
 Polizia Municipale;
 Stazione Locale Carabinieri di Luzzi;
 Ditta affidataria del servizio trasporto scolastico;
 Ditta affidataria del servizio refezione scolastica.

AVVERTE
Che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla data della 
notifica, ricorso al TAR o in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla data della notifica.

Il Sindaco
Umberto Federico / ArubaPEC S.p.A.



COMUNE DI LUZZI
PROVINCIA DI COSENZA

Via San Giuseppe n° 41 – 87040 – Luzzi (CS) - Tel. 0984 541111
P.I. 80007890785 – C.F. 01080090788

www.comunediluzzi.it – Pec: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it
 Polizia Municipale: Via San Francesco 102 -tel. 0984541011


